

صاحب امتیاز: موسسه افق‌ساره پویا
هفت تحریریه: اقتصاد کلان، ایلیا پیروزی، سیاسی: محمد نیلپوری، بازار مالی: علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل: فاطمه میندی، صنعت و تجارت: سعید قلیچی، مسکن: مسعود یوسفی
اصناف و کشاورزی: کوروش شرفشاهی، انرژی: محبتی آزادیان، شهرستان‌ها: دلروز نوربان، جامعه: بهنام فتحایی
واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف، صفحه‌آرایی: محمد گودرزی، آزاده روزئی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۱۱۱۷۲-۶۶۴۱۰۲۲
 تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۱۵۷۱۵
 آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۵، طبقه سوم شرقی

مدیرمسئول: اصغر نعمتی
سرمدبیر: محمد نیشابوری

دبیر تحریریه: کوروش شرفشاهی
سازمان آگهی: داوود نوربان، فکف ۶۶۴۱۰۲۲

تلفنک: ۶۶۴۱۰۲۲
سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰ **کالال تلگرام:** tejarataronline
لینوکرافی و چاپ: کل آذین ۶۶۷۹۱۲۳۵

تجارت آنلاین: www.tejaratonline.ir | پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com | پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com
 شماره ۳ مرداد ۱۳۹۶ | شماره ۱۰۴۸ | ۲۵ July 2017
 هرب کبئی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰۹۲۳

تجارت

روزنامه صبح ایران
 اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

www.tejaratonline.ir

تنها فایده اش اینه که تو وقتی قیمتتیا سکتوب کردن ... سکنه ناقص میکنی

تبدیل ریال به تومان
چه فایده ای داره.... قیمتتیا پایین میاد...؟

تومان جایگزین ریال شد تجارت اعلی کاشی

در بچه

هشدار مار تین شولتس درباره «بحران جدید پناهجویان»



رقیب آنگلا مکرل در انتخاباتی پارلمان فدرال آلمان نسبت به پیامدهای افزایش شمار پناهجویان در دریای مدیترانه هشدار داد. مارتین شولتس نسبت به تکرار وضعیت بحرانی سال ۲۰۱۵ ابراز نگرانی کرده است. رئیس حزب سوسیال دموکرات و نامزد این حزب برای پست صدراعظمی آلمان با اشاره به افزایش شمار پناهجویانی که از طریق دریای مدیترانه قصد ورود به اروپا را دارند، وضعیت کنونی را بسیار مخاطره‌آمیز توصیف کرد. شولتس روز پنج‌شنبه با نخست‌وزیر ایتالیا، پائولو جنتیلونی دیدار و با او درباره راه‌های کاهش فشار بر این کشور به خاطر پذیرش پناهجویان یازمنی می‌کند. رئیس سابق پارلمان اروپا در گفت‌وگوی دیگری با رادیو آلمان نیز گفته است که در شرایط کنونی ضرورت دارد که «اتلافی از اراده‌ها» در اتحادیه اروپا شکل بگیرد، زیرا در بلندمدت ایتالیا قادر به پذیرش تمام پناهجویان نخواهد بود و پیشنهاد کرده کشورهای که آمادگی پذیرش شمار بیشتری از پناهجویان را داشته باشند، از بودجه اتحادیه اروپا منابع بیشتری دریافت کنند. شولتس می‌گوید در حال حاضر آلمان در برابر کشورهای که از پذیرش پناهجویان خودداری می‌کنند از قاطعیت لازم برخوردار نیست. بر خلاف کشورهای مانند آلمان که صدها هزار مهاجر و آواره را پناه داده بسیاری از کشورهای اروپایی بیشتر تلاش کرده‌اند مرزهای خود را بسته نگه دارند.

کاتالونیا خواستار استقلال از اسپانیا

جدایی طلبان کاتالونیا با تظاهرات در مادرید خواستار استقلال از اسپانیا شدند. به گزارش فیگارو، نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که حمایت از استقلال کاتالونیا نسبت به سه ماه گذشته کاهش داشته است. ۴۱.۴ درصد کاتالون‌ها خواستار جدایی از اسپانیا هستند. این رقم در نظرسنجی‌های مارس و دسامبر به بیش از ۴۴ درصد رسیده بود. تعداد افرادی که با جدایی و استقلال کاتالونیا مخالفت کرده‌اند، با افزایش روپرو شده و به بیش از ۴۹.۴ درصد رسیده است. دولت اسپانیا به کاتالونیا هشدار داده است که اگر برای برگزاری همه پرسی استقلال از منابع دولتی و عمومی استفاده کند، دسترسی آن منطقه به منابع مالی دولتی را قطع خواهد کرد. کاتالونیا قصد دارد همه پرسی استقلال از اسپانیا را اول اکتبر برگزار کند. مناطق مختلف اسپانیا به دولت مرکزی مالیات پرداخت می‌کنند و پس از آن سهمیه‌ای به آنها داده می‌شود تا از این منابع مالی برای بهداشت و سلامت، آموزش و زیرساخت‌های عمومی استفاده کنند.



مقام‌های کاتالونیا بر این باورند که این سیستم به شدت غیرعادلانه است.

افزایش فشار بر نیروهای نظامی افغان

بشار دیگر گروه طالبان به مناطق آزاد شده بازگشته است. به گزارش واشنگتن پست، این در حالی است که نیروهای تروریستی داعش در حال مبارزه با نیروهای افغانستان در مکانی هستند که آمریکا "صادر همه بمبها" را برتاب کرد. این حملات در حالی رویه افزایش است که آمریکا هنوز هیچ استراتژی دقیقی برای افغانستان ندارد و حملات چنگنده‌های آمریکایی باعث مرگ نیروهای پلیس افغانستان شده است. جیمز ماتیس وزیر دفاع آمریکا اخیراً اعلام کرد، دولت واشنگتن هنوز در حال بررسی ایده‌های بزرگ برای در نظر گرفتن یک استراتژی نوین در افغانستان فراتر از سطح حضور سربازان و سایر جزئیات نظامی است. محمله هوایی اشتباه آمریکا که توسط پنتاگون تایید شده جان ۱۲ تن از پرسنل پلیس ملی افغانستان را گرفت و چندین تن دیگر را نیز زخمی کرد.



طالبان مسئول انفجار مرگبار در کابل

انفجار یک خودروی بمبگذاری شده در غرب کابل، پایتخت افغانستان دست کم ۲۵ کشته و ۳۰ زخمی بر جای گذاشت. طالبان مسئولین این حمله را بر عهده گرفته است. براساس گفته پلیس این انفجار انتحاری بوده است. انفجار در ساحه سرکاری، منطقه عمدتاً شیعه نشین هزاره‌ها، در مقابل دانشگاه زاول و نزدیکی خانه محمد محقق، معاون دوم ریاست اجرایی رخ داده است. هنوز مشخص نیست که آیا آقای محقق هدف این حمله بوده است یا خیر. به گفته سخنگوی وزارت کشور افغانستان همه قربانیان غیرنظامی هستند و خودروی بمب‌گذاری شده خودروی اتوبوس حامل کارکنان وزارت معدن زده است. در مقابل طالبان تعداد کشته‌شدگان را ۳۷ نفر ذکر کرده که به ادعای این گروه همگی عضو سازمان امنیت افغانستان بودند. زینح الله مجاهد، سخنگوی طالبان در توییتهای اعلام قبول مسئولیت این انفجار از سوی این گروه گفته است که در اثر این انفجار ۳۷ نیروی اطلاعاتی دولت کشته شده‌اند. ادعایی که هنوز از سوی مقامات دولتی تایید نشده است. سخنگوی طالبان گفته است که هدف اصلی حمله دو اتوبوس بوده است که مدتها تحت نظر بوده‌اند. نیروهای امنیتی دولت افغانستان گفته‌اند که در این حمله یک اتوبوس کوچک متعلق به وزارت معادن تخریب شده است.



کنترل حزب‌الله لبنان بر مناطق مرزی سوریه

نیروهای حزب‌الله لبنان موفق شدند در ادامه عملیات مشترک با ارتش لبنان و سوریه علیه عناصر تروریست جبهه‌النصره در مناطق مرزی دو کشور ارتفاعات و دره‌های استراتژیک را از اشغال این تروریست‌ها آزاد کردند. به گزارش رویترز، نیروهای حزب‌الله دیروز اعلام کردند موفق به آزادسازی مناطق استراتژیکی در مرزهای مشترک سوریه و لبنان شدند. نیروهای حزب‌الله با هجوم از چند محور به منطقه «وادی الخلیل» و همچنین «جرود عرسال» موفق شدند استحکامات دفاعی عناصر گروه تروریستی جبهه‌النصره و بسته به سازمان تروریستی القاعده پیشروی‌های گسترده‌ای در این مناطق انجام دهند. واحداطلاعات نظامی حزب‌الله لبنان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای حزب‌الله لبنان با پیشروی در این مناطق موفق به کنترل مهم‌ترین پایگاه عناصر جبهه‌النصره در این منطقه شدند. حزب‌الله لبنان اعلام کرده است که بعد از پایان عملیات علیه عناصر گروه تروریستی النصره، مناطق تحت اشغال عناصر گروه تروریستی داعش را هدف قرار داده و عملیات آزادی‌سازی این مناطق را آغاز خواهد کرد. خبرگزاری دولتی سوریه نیز اعلام کرده است نیروهای ارتش سوریه و حزب‌الله لبنان روز یکشنبه مناطقی در اطراف شهر «فلینتا» را آزاد کردند. منابع امنیتی اعلام کرده‌اند در جریان این عملیات‌ها تاکنون ۱۹ نفر از رزمندگان حزب‌الله به شهادت رسیده و بیش از ۱۳۰ عنصر تروریست النصره نیز کشته شده‌اند.



تیراندازی در سفارت رژیم صهیونیستی

در جریان تیراندازی در سفارت رژیم صهیونیستی در اسما، پایتخت اردن دو اردنی کشته و یک اسرائیلی زخمی شدند. گزارش شده شمار گسترده‌ای از نیروهای امنیتی به محل سفارت منتقل شده‌اند. وزارت خارجه رژیم صهیونیستی اعلام کرد که نگهبان اسرائیلی که در جریان تیراندازی در سفارت این رژیم در امان، یک اردنی را به قتل رساند، از مصونیت دیپلماتیک برخوردار است. به گزارش شبکه خبری الجزیره، احتمالاً حادثه تیراندازی در سفارت رژیم صهیونیستی در اردن به تنش بیشتر در روابط میان امان و تل‌آویو منجر شود چرا که اردن می‌خواهد نگهبان اسرائیلی که زخمی‌های جزئی در این تیراندازی برداشته را احضار و بازجویی کند اما مسئولان اسرائیلی می‌گویند وی از مصونیت دیپلماتیک براساس توافق نامه وین برخوردار است. رژیم صهیونیستی سفارتخانه و کنسولگری خود را در ترکیه، به دنبال بالا گرفتن تنش‌ها حول وضعیت امنیتی «مسجد الاقصی» تعطیل کرد. منابع محلی از بسته شدن سفارتخانه و کنسولگری رژیم صهیونیستی در ترکیه، به دنبال بالا گرفتن تنش‌ها حول وضعیت امنیتی «مسجد الاقصی» خبر می‌دهند. جزئیات بیشتری از این خبر هنوز منتشر نشده است اما منظر می‌رسد این اقدام در پی افزایش تظاهرات مردم ترکیه علیه رژیم صهیونیستی و درخواست ممانعت از فعالیت کنسولگری‌های یهودیان در شهرهای مختلف باشد.



منتقدان همچنان قربانی یکه‌تازی اردوغان می‌شوند؛

ترکیه بزرگترین زندان روزنامه‌نگاران در جهان



سازمان عفو بین‌الملل را که در بازداشت موقت بودند روانه زندان کرد. نماینده ارشد عفو بین‌الملل در ترکیه نیز از جمله بازداشت‌شدگان است. برای دبیر کل اروپایی سازمان عفو بین‌الملل انتقال این فعالان حقوق بشر از بازداشت و چه‌ترکیه در غرب خواهد شد. **■ سفرداردوغان به کشورهای عربی برای حل بحران قطر** درحالیکه اردوغان با فشار درباره رویکردش در داخل کشور روپروست، رئیس جمهوری ترکیه برای حال بحران قطر به کشورهای عرب خلیج فارس سفر کرده است تا خود را به عنوان میانجیگر نشان دهد. اردوغان برای صحبت در باره بحران قطر با مقام‌های عربستان سعودی، کویت و قطر دیدار می‌کند. رئیس جمهوری ترکیه می‌گوید هیچ‌یک از کشورهای دخیل در تنش‌های فعلی از ادامه آن سودی نمی‌برند. او در عین حال گفته «دشمنان» به دنبال «اتش‌افروزی درخاوریامانه است.

گروه بین‌الملل - فاطمه مهتدی: فشارهای دولت رجب طیب اردوغان بر روزنامه‌ها همچنان ادامه دارد به طوری که روزنامه‌لیبراسیون در صفحه اصلی خود با چاپ تصویری نمادین از روزنامه نگاران زندانی روزنامه جمهوری به فشار شدید دولت اردوغان بر رسانه‌های و همکاران اشاره کرد. ۱۷ روزنامه‌نگار روزنامه جمهوری به جرم کمک به کرده‌های جدایی طلب پ.ک.ک و همکاران با جنبش گولن دیروز به دادگاه رفتند. این محاکمه به عنوان فشار بر آخرین روزنامه‌های لیبراسیون ترکیه و سرکوب آزادی بیان است. به گزارش گاردین، ترکیه به بزرگترین زندان روزنامه‌نگاران در جهان پس از چین و مصر تبدیل شده است. براساس اعلام گروه آزادی مطبوعات پی ۲۴، ۱۶۶ روزنامه‌نگار در ترکیه در زندان به سر می‌برند که بسیاری از آنها در دوران اجرائی وضعیت فوق‌العاده در ترکیه بازداشت شدند. این در حالی است که اردوغان مدعی است تنها دو روزنامه‌نگار واقعی در ترکیه در زندان به سر می‌برد. در حال حاضر لیبراسیون ترکیه نگران است که این بازداشت‌شدگان تا ۴۳ سال زندان محکوم شوند.

بیشتر بین‌المللی پول به دنبال آنچه که «فعالیت کمتر از انتظار» در سه ماه اول سال جاری خوانده، تخمینهای خود را درباره رشد اقتصادی در بریتانیا و آمریکا را تغییر داده است. بر این اساس، این نهاد بین‌المللی مالی و پولی جهانی می‌گوید که رشد اقتصادی بریتانیا در سال جاری ۱.۷ درصد خواهد بود. این سازمان پیشتر رشد اقتصادی بریتانیا را ۲ درصد پیش‌بینی کرده بود. رشد اقتصادی آمریکا بر اساس تخمینهای تازه این نهاد مالی در سال جاری ۲.۱ درصد خواهد بود. صندوق بین‌المللی پول، در ماه آوریل رشد اقتصادی آمریکا را ۲.۳ درصد پیش‌بینی کرده بود. همزمان صندوق بین‌المللی پول در پیش‌بینی خود برای رشد اقتصادی بریتانیا در سال آینده میلادی تغییر نداده و کماکان آن را ۱.۵ درصد پیش‌بینی کرده است. اما به گفته این نهاد، رشد اقتصادی آمریکا در سال آینده میلادی از ۲.۵ درصد به ۲.۱ درصد کاهش خواهد یافت. در عین حال و علیرغم این پیش‌بینی درباره رشد اقتصادی در بریتانیا و آمریکا، پیش‌بینی‌های این نهاد جهانی پول درباره رشد اقتصادی جهان در سال جاری و همچنین سال آینده میلادی تغییری نکرده است. بر اساس پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصاد جهانی در سال جاری ۲.۵ درصد و در سال آینده ۲.۶ درصد خواهد بود.

دیدار کرد. هم‌زمان قدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با شیخ صباح الاحمد الصباح امیر کویت گفت‌وگو کرده است. اردوغان پیش از آغاز سفر گفته است که هیچکس تمایلی به حاد شدن بحران ندارد. او تأکید کرده است که «دنیای اسلام نیازمند همکاری و همبستگی است و نه یک اشتقاق جدید». قطر نزدیک‌ترین متحد ترکیه در منطقه است. ترکیه در حال حاضر با پایگاه نظامی در آن‌جا می‌سازد که محل استقرار ۱۵۰ سرباز ترک خواهد شد. در روزهای گذشته ترکیه هم با بیانیه‌های مختلف و هم با ارسال مواد غذایی، شامل ۲۰۰ پرواز حامل میوه‌جات، تولیدات لبنی و گوشت پرنده، به قطر کمک کرده است. اردوغان از انتقاد سرنان عربستان سعودی در ایجاد بحران با قطر خودداری کرد و به این اکتفا کرد که بگوید ملک سلمان به عنوان "یک حاکم گرانتقدر" در منطقه خلیج فارس "نقشی بزرگ در برطرف کردن بحران ایفا می‌کند". رئیس جمهور ترکیه پس از عربستان همسایر کویت شد که امیر این کشور نیز نقش میانجی‌گرانه را بازی می‌کند. روز دوشنبه آینده نیز دیداری با شیخ تمیم امیر قطر در برنامه سفر اردوغان جای گرفته است. رئیس جمهوری ترکیه، پس از دیدار با پادشاه عربستان سعودی، به امیر کویت گفت‌وگو کرده است؛ کویت به عنوان میانجی در بحران پیش‌آمده از قطع رابطه چهار کشور عربی با قطر، عمل می‌کند. اردوغان، دیروز نیز با امیر قطر دیدار کرد. اردوغان پیش از آغاز سفر به عربستان، کویت و قطر، گفته بود دوحه همواره به دنبال حل و فصل مسائل از طریق مذاکره بوده است. رئیس جمهوری ترکیه می‌گوید هیچ‌یک از کشورهای دخیل در تنش‌های فعلی از ادامه آن سودی نمی‌برند. او در عین حال گفته «دشمنان» به دنبال «اتش‌افروزی درخاوریامانه است.



معتز شان و ونزولای در مقابل دادستانی عالی AFP



مسابقه دوچرخه سواری تور دو فرانس در فرانسه - Getty Images

جامع ترین دایره المعارف آشپزی و شیرینی پزی

۴۰۰۰ دستوار

بهترین هدیه برای تازه عروس‌ها

سوپ، سالاد، دسر، شیرینی خشک، شیرینی تر، انواع کیک، نان، مربا، ترش، غذای اصلی، سستی، ملل، انواع غذا با مایکروویو، غذاهای گیاهی، آش و ...

۱۵ روز تست تکلیف بی‌ریزه رایگان

zendegionline.ir

تومان ۷۰,۰۰۰ جلد چهارم - صفحه ۸۸۸

تومان ۶۵,۰۰۰ جلد سوم - صفحه ۶۹۶

تومان ۶۰,۰۰۰ جلد دوم - صفحه ۷۳۲

تومان ۶۰,۰۰۰ جلد اول - صفحه ۶۵۴

انتشارات دبی نخعیه
 تلفن: سفارشات و روابط عمومی: ۶۶۳۱۰۶۶۶-۸
 ۶۶۳۱۱۹۵-۶۶۳۱۵۰۱
 سفارشات از طریق سایت (بخش فروشگاه الکترونیک)
 www.zendegionline.ir